Forsitan et eundem tecum sortitur lectum, aut ex ebriis illis unus, aut qui ex morbo putet, ac scabie infectus est, aut cui spurce olet anima, vel qui aliis tibi modis est molestus. Adde lectos^t, non impuros tantum, sed et pestilentes sæpe, ubi ille dormierat paucis ante diebus, morbo Gallico adesus, ubi leprosus aliquis desudaverat. Lodices^u sextum ante mensem loti, in quibus se volutarunt morbosi illi, unde multam saniem, multum pus exceperunt. Atque hæc omnia tunc magis obii-ciuntur, quando vaga est aula, ut in aliis ac aliis diversoriis pernoctandum sit, humi nonnunquam, vix raris substratis tibi stipulis, aut pediculosa aliqua culcitra inter cimices, et conserta pulicum examina.

CASTUS. Capio, et videre memini ebrios illos modis omnibus immundos.

MISAULUS. Tunc cum in suis illis versarentur delitiis?

CASTUS. Cum eodem in triclinio alii biberent, alii vomerent, nonnulli invicem sibi oppederent.

MISAULUS. Tunc cum ille iaceret iam victus potator, ac inter dormiendum vomeret, inter vomendum dormiret, excubantibus iuxta canibus, qui defluentes mediotenus palato sordes elamberent.

CASTUS. Cum alii scorta, taxillos alii poscerent.

MISAULUS. Non iam ignoras igitur, cuiusmodi tibi, si huc concedas, exhaurienda sentina sit. Quodsi cum ipso nonnunquam principe seorsum cœnes, ut laute omnia parata, eleganter apponantur, non audes per verecundiam apposita sumere, ac Tantali⁷⁸ more, in copia eges. Vel te interficiunt, ibi aut morbis omnibus obnoxium reddunt, varia ciborum genera, si appositis iis continere te facile non possis, quin nimium edas. Ibi etiam longo intervallo missus importantur. Ac ea ut plurimum hora cibus sumitur quæ tibi minime convenit.

t *Lecti* in margine dextra.

u *Lodices* in margine dextra.

Vielleicht bekommt er zufällig dasselbe Bett mit dir oder einer von jenen Betrunkenen oder einer, der infolge einer Krankheit faulig riecht und von Ausschlag angesteckt ist oder dessen Atem ekelhaft riecht oder der dir mit anderem lästig ist. Dazu sind die Betten nicht nur unsauber, sondern oft auch gesundheitsschädlich. In diesen hatten vor wenigen Tagen jener Armselige, der von der französischen Krankheit hinweggerafft wurde, und ein Aussätziger geschwitz. Die Bettlaken, in denen sich jene Kranken gewälzt haben, sind vor fünf Monaten gewaschen worden. Deshalb haben sie viel blutigen Eiter und Wundflüssigkeit aufgesaugt. Aber all diese Unannehmlichkeiten werden dir dann noch mehr begegnen, wenn der Hof auf Reisen ist, so daß man in der einen und anderen Herberge übernachten muß, manchmal auf dem Boden, wobei dir nur wenig Stroh oder irgendeine Matratze voll von Läusen als Unterlage dienen inmitten von Wanzen und Schwärmen von Flöhen.